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PRESSEMELDING 01/2025 

 

Dom i sak E-17/24 Söderberg & Partners AS mot Gable Insurance AG in Konkurs 

 

OVERDRATTE FORSIKRINGSFORDRINGERS PRIORITET VED KONKURS 

 

I en dom avsagt i dag ga EFTA-domstolen veiledning til Fürstliches Landgericht i 

Liechtenstein om tolkningen av Europaparlaments- og rådsdirektiv 2009/138/EF av 25. 

november 2009 om adgang til å starte og utøve virksomhet innen forsikring og gjenforsikring 

(Solvens II) («direktivet»). Saken gjelder om forsikringsformidlere kan overta kunders 

forsikringsfordringer med prioritet i nasjonale insolvensprosedyrer, slik at de kan dekke sine 

kunders tap når et forsikringsselskap går konkurs. Dette er tredje sak som er brakt inn for 

EFTA-domstolen om samme konkurs (dom 10. mars 2020 i Gable Insurance AG in Konkurs 

(«Gable I»), E-3/19, og 25. februar 2021 i SMA SA og Société Mutuelle d’Assurance du 

Bâtiment et des Travaux Publics mot Finanzmarktaufsicht («Gable II»), E-5/20). 

Tvisten oppsto etter at en rekke forsikringstakere overdro sine forsikringsfordringer til sin 

norske forsikringsformidler, Söderberg & Partners AS, etter at det liechtensteinske 

forsikringsselskapet Gable Insurance AG gikk konkurs. Söderberg & Partners AS meldte 

deretter de overdratte kravene som privilegerte forsikringsfordringer i Gable Insurance AGs 

insolvensbehandling. Konkursboet bestred kravet. Fürstliches Landgericht spurte deretter 

EFTA-domstolen om en forsikringsfordring beholder sin fortrinnsrett hvis den overdras til en 

tredjepart gjennom avtale. 

EFTA-domstolen påpekte at direktivet artikkel 275 nr. 1 pålegger EØS-statene å påse at 

forsikringsfordringer har prioritet foran andre fordringer. Videre minnet domstolen om at 

direktivet artikkel 268 nr. 1 bokstav g) definerer en «forsikringsfordring» gjennom fire 

kumulative vilkår: (1) et beløp som skyldes; (2) av et forsikringsselskap; (3) til forsikrede 

personer, forsikringstakere, begunstigede eller en skadelidt med rett til å fremme direktekrav 

overfor forsikringsforetaket; (4) på grunnlag av en forsikringsavtale. Domstolen så hen til 

prioritetsregelens bredere kontekst og formål og bemerket at muligheten til å overdra 

forsikringsfordringer gjør det mulig for forsikringstakere og begunstigede å få umiddelbar 

kompensasjon, noe som styrker formålet bak direktivet. EFTA-domstolen konkluderte med at 

forsikringsfordringer beholder sin fortrinnsrett selv når de overdras til en tredjepart gjennom 

avtale. 

Den rådgivende uttalelsen er et ledd i den pågående rettssaken for den nasjonale domstolen. 

Fürstliches Landgericht i Liechtenstein vil nå gjenoppta behandlingen og avgjøre saken i lys 

av EFTA-domstolens tolkning av direktivet. 

Avgjørelsen er tilgjengelig i fulltekst på EFTA-domstolens nettside, se 

https://eftacourt.int/cases/e-17-24/. 

Denne pressemeldingen er et uoffisielt dokument og ikke bindende for EFTA-domstolen. 
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